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Comwell Kolding

OPDATERET



Deltag i fede 
konkurrencer! 

Vind alt fra en kæmpe 
Toblerone til en eksklusiv dag 

med en specialist til en
 værdi á 17.500 kr. 

Kære alle 
 
Vi glæder os rigtig meget til at byde jer velkommen til Brugerdage 2026 og 
kan nu præsentere det samlede program.
 
Programmet er bygget op, så I får mulighed for at dykke ned i de forskellige 
spor og for alvor se, hvad I kan få med jer fra hver enkelt. Det er sammensat 
med stor omhu og tager afsæt i dialogen med jer, de nyeste tendenser og 
ikke mindst vores løsninger og erfaringer fra hverdagen. 
 
For hvert spor vil der være en dedikeret stand ude på gangen, som I kan 
besøge mellem sporene. Onsdag er standene fast bemandet mellem kl. 16 
og 17, så kig endelig forbi, hvis I har spørgsmål eller ønsker at gå i dybden med 
et helt konkret emne. 
 
Vi håber naturligvis også, at så mange som muligt har lyst til at deltage i 
fællesmiddagen onsdag aften – en oplagt mulighed for at fortsætte snakken, 
dele erfaringer og styrke relationerne i mere uformelle rammer. 
 
Vi ser frem til to dage med fuldt fokus på data, faglig fordybelse og gode 
samtaler og ikke mindst til at dele dem med jer. 
 
Vi glæder os til at se jer.

Venlig hilsen
LIFA Digital



08.30 - 9.00​		  Morgenmad​

09.00 – 9.15		  Velkomst​

09.15 – 9.45​		  Keynote: Julia Lahme​, Lahme Kommunikation
			   En af Danmarks mest erfarne og resultatorienterede formidlere af tendenser, livsstil og 
			   kommunikation. Julia kommer og beriger os alle med en anderledes vinkel og syn på ”data på tværs

09.45 – 10.15		 Nyt fra LIFA Digital v. Morten Lennert ​
			   Vision, mission og ressourcer for 2026 ​

10.15 – 10.30​		  Pause​

10.30 – 12.30​		 Spor: Ledningsejere del 1, Grunddata i LOIS del 1, Løsningslab del 1​

12.30 – 13.30​		 Frokost​

13.30 – 15.00​		 Spor: CAD del 1, Grunddata i LOIS del 2, Løsningslab del 2​

15.00 – 15.15​		  Pause​

15.15 – 15.45​		  Indlæg

15.45 – 16.00​		 Afrunding ​

16.00 – 17.00		 Besøg standene
			   Kom og hils på vores nye Head of Sales  Kenneth og hør mere om vores kundefokus og 
			   andre spændende tiltag for 2026.

16.00 – 18.00​		 Lounge og netværk ​
	
18.00 			   Middag​

20.00​			   Underholdning​

Overordnet program dag 1 – Onsdag d. 22. april 2026



Spor 1: Ledningsejere
10.30 – 10.45: Helhedstænkning – styrker værdien af data ​
Vi stiller skarpt på de skjulte konsekvenser af silotænkning og giver vores bud på, hvorfor et nyt mindset 
er afgørende, hvis data skal gøre en reel forskel.​

10.45 – 11.00: Datamodeller, der gør en forskel – nu og i fremtiden ​
DANVAs nye datamodeller gør det lettere at skabe sammenhæng og kvalitet i ledningsdata. Vi ser på, 
hvordan opgraderingen kan give bedre beslutningsgrundlag, øge effektiviteten og sikre, at data bliver en 
strategisk ressource.​

11.00 – 11.20: LIFA KeyAqua - næste niveau for ledningsregistrering​
Oplev LIFA Digitals nye platform til registrering af drikke- og spildevandsnetværk. KeyAqua løfter led-
ningsregistrering til et nyt niveau med en intuitiv brugerflade, høj datakvalitet og funktioner, der gør 
dokumentation og drift mere effektiv end nogensinde.​

11.20 – 11.40: LIFA KeyWork – fuld kontrol over drift og vedligehold​
Rod i driftsopgaver koster tid, penge og kvalitet. Vi ser på, hvordan KeyWork skaber overblik, minimerer 
fejl og sikrer samarbejde på tværs, så drift og vedligehold bliver effektivt fra start til slut.​

11.40 – 12.00: Grunddata – fra skjult skat til strategisk værdi​
De danske grunddata er en uudnyttet ressource i forsyningssektoren. ​Få inspiration til, hvordan ”skatte-
kisten” kan skabe værdi og se eksempler på, hvordan grunddata kan styrke beslutninger og effektivisere 
arbejdet.​

​12.00 – 12.30: Spørgsmål og afrunding ​
Vi samler op på dagens oplæg og giver plads til spørgsmål, kommentarer og refleksioner.

​

LIFA Digital Brugerdage 
Dag 1 / 22. april 2026
Formiddag

Didde Stenholt
Head of Business 
Development

Kenneth Kallehauge
Head of Sales

Martin Rasmussen
Specialist



Spor 1: CAD
13.30-13.40: Introduktion til CAD-sporet​
Som en start på CAD-sporet får I en kort introduktion til, hvilke emner vi præsenterer undervejs samt 
muligheden for at tippe en 13’er ved at holde skarpt øje med specifikke info under indlæggene.

Kl. 13.40 – 14.20: Nyheder i Microstation 2025
Vi viser og demonstrerer de nyeste funktioner, nyheder og forbedringer i Bentleys kerneprogram, Micro-
Station og ser på, hvilke fejl og rettelser, Bentley har rettet med særligt fokus på danske brugere.

14.20-14.40: DAS import samt eksport til KeyAqua ​
Med DASimport kan du let og hurtigt importere enten en hel Dandas-database eller knude- og lednings-
filer direkte ind i MicroStation. Resultatet kan enten vises som 2D eller i 3D, hvor 3D-modellen er opteg-
net med angivne diametere på brønde og ledninger. Vi kommer også omkring arbejdet med at kunne 
eksportere DGN-filer til import i KeyAqua.

14.40-14.55: Shape og Geopackage eksport ​
Udover vores velkendte program Shaper, er der nu også udviklet mulighed for at eksportere i det vel-
kendte danske GIS-format Geopackage, som bl.a. bruges i stor stil i QGIS.​

Kl. 14.55: Afslutning med Tip en 13’er.​

​

​
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Anders Kloch Wandall
Specialist

Lærke Christina Hansen
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Spor 1 & 2: Løsningslab
4 cases på 4 timer

Har du en udfordring, en idé eller en opgave, der har ligget og ventet på 
den rette anledning? Her er din chance! 
 
I Løsningslab samler vi de skarpeste hjerner fra LIFA Digital for at arbejde 
med virkelige udfordringer med fokus på konkrete løsninger. 

Sådan foregår det:
•	 Du sender din udfordring, idé eller opgave via kundeportalen.
•	 Vi udvælger fire cases, som vi arbejder videre med frem mod Bruger-

dagene.
•	 På Brugerdagene kan du opleve, hvordan løsningerne præsenteres live 

med mulighed for dialog og spørgsmål.

Vi annoncerer de fire udvalgte cases inden Brugerdagene, så du kan glæ-
de dig til spændende, inspirerende og konkrete resultater.

Sik Elliot Sikandar 
Olander Justesen
Customer Consultant
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Spor 1: Grunddata i LOIS
10:30 – 10:45: Tilbageblik og roadmap 
En kort opsamling på, hvor vi kommer fra, og hvad der venter forude i den fælles udviklingsrejse. 
 
10:45 – 11:10: Nye data siden sidst 
(Tingbog, NOVA, Easy Energy, nye data i Geodatapakken, CVR Historik, regnskabsdata, 
BBR-notater) 
Vi giver et overblik over de seneste datatilføjelser og forbedringer, så alle er opdateret på det aktuelle 
datagrundlag. 
 
11:10 – 11:25: Hvordan interagerer du med data fremover (LOIS Access) 
Introduktion til den nye applikation, der giver en mere intuitiv og effektiv måde at arbejde med data på. 
 
11:25 – 11:40: Adresseudtræk til høringer (WAU 3.0) 
Gennemgang af metoder og værktøjer til hurtigt og præcist at generere adresseudtræk til høringspro-
cesser.

11:40 – 12:00: Fra siloer til fælles data v. Helle Vittinghus, FORS Forsyning
Hvordan skaber man sammenhæng mellem GIS, Power BI og forretningens øvrige databehov – uden 
at bygge nye platforme? Med afsæt i konkrete erfaringer fra forsyningsverdenen deler Helle Vittinghus 
sine perspektiver på fælles datafundament, data governance og et mere ligeværdigt samarbejde mel-
lem interne teams og leverandører. Et strategisk oplæg om at tage ejerskab over data og udnytte syner-
gier på tværs.

12:00 – 12:30: Tips og tricks i LOIS Access 
Nyttige funktioner og hurtig opstart, der åbner for nye måder at arbejde med jeres data på.

Preben Lisby
Specialist
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Formiddag 

Ismail Temur​
Specialist



Spor 2: Grunddata i LOIS
13:30 – 14:00: Brugercase 
 
14:00 – 14:15: Dokumentation og opdateringsfrekvenser 
Få overblik over, hvor I finder dokumentation, hvor ofte data opdateres, og hvordan metadata kan styrke 
jeres anvendelse af data. 
 
14:15 – 14:30: LOIS i GIS (SDE, PostGIS, QGIS-plugin) 
Introduktion til, hvordan LOIS kan tilgås direkte i GIS-miljøer, så data nemt integreres i den daglige ar-
bejdsgang. 
 
14:30 – 15:00: Når data bygger bro

Preben Lisby
Specialist
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08.30 - 9:00​		  Morgenmad​

09.00 – 9.15​		  Velkomst​

09.15 – 9.45​		  Nyt fra LIFA Digital v. Morten Lennert ​
			   Vision, mission og ressourcer for 2026​

09.45 – 10.15​		 Keynote: AI og datasikkerhed v. Michael Blicher Sørensen, administrerende direktør og 		
			   medstifter af Velatir
			   I en tid med stigende krav til sikkerhed og regulering er styr på data, processer og compliance 		
			   fundamentet for tillid og robusthed. Med erfaring fra bl.a. Meta og en baggrund som efterretnings-	
			   officer viser Michael Blicher Sørensen, hvordan stærk governance beskytter forretningen – og sikrer, 	
			   at du står solidt, også når AI bliver en del af din virkelighed​.
.
10.15 – 10.30​		  Pause​

10.30 – 12.30​		 Spor: CAD del 2, Ny i LOIS del 1, Census del 1​

12.30 – 13.30	​	 Frokost​

13.30 – 15.00​		 Spor: Ledningsejere del 2, Ny i LOIS del 2, Census del 2​

15.00 – 15.15​		  Pause​

15.15 – 15.45​		  Afrunding​

Overordnet program dag 2 – Torsdag d. 23. april 2026



Spor 2: CAD
Kl. 10.30 – 10.50: LER-løsninger
Vi gennemgår de forskellige LER-services som LIFA Digital har på hylden.Til flere løsninger arbejder vi tæt sam-
men med LIFA Landinspektører for at give den komplette LER-løsning.

Kl. 10.50 – 11.20: Detailudsnit i PlotMap
I Plotmap er det blevet muligt at oprette små ruder på oprettede plot, som kort viser en oversigt over de øvrige 
planers placering set i sammenhæng med den aktuelle. Altså et lille detailudsnit, som viser hvor på en stræk-
ning, det enkelte plot befinder sig.

Kl. 11.20 – 11.30: LIFA Signaturforklaring
I dette indlæg viser vi dig, hvor nemt og intuitivt det er at anvende et vores af nyeste CAD-plugins i LIFA Signa-
turforklaring med tilhørende mængdeopgørelse.

Kl. 11.30 – 11.40: DWG Export
Har du også tit brugt lang tid på at ramme nøjagtig det samme udseende i en DWG-fil, når du eksporterer fra 
DGN? Så er du ikke den eneste. Med DWG Export kan du eksportere DWG-filer inkl. ortofotos (billeder), liniestil-
arter, farver og celler, så udtrykket bliver det samme som i DGN.

Kl. 11.40 – 12.00: Nye services på Datafordeleren og Dataforsyningen
Vi præsenterer forskellige brugsmuligheder af nye webservices i form af GraphQL, WFS, WCS, WMS m.fl.

Kl. 12.00 – 12.20 Fra EjdExplorer til LOISAccess og webforespørgsler i CAD
I dette indlæg viser vi noget af det nyeste arbejde, vi er begyndt på i CAD, nemlig muligheden for at benytte 
standardiserede forespørgsler (f.eks. kælderforespørgsler eller adresseudtræk) som vi kender det via EjdExplo-
rer, men nu direkte i MicroStation udenom EjdExplorer.

Kl. 12.20 – 12.30 Afslutning på sporet med kåring af en vinder af Tip en 13’er.
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Landinspektør 		
CAD Services Manager

Anders Kloch Wandall
Specialist

Lærke Christina Hansen
Landinspektør Specialist



Spor 2: Ledningsejere
13.30 – 13.45: LIFA KeyHeat - fjernvarme med overblik og effekt​
Vi ser på, hvordan KeyHeat samler fjernvarmenettets data ét sted, så drift, vedligehold og afbrydelser kan 
håndteres effektivt, også fra marken via mobilbrowser. Systemet er ISO 27001-certificeret, skalerbart og 
designet til at øge beslutningskraft og samarbejde på tværs.​

13.45 – 14.00: Benchmark – hvorfor er det vigtigt?​
Vi stiller skarpt på, hvorfor benchmark‑indberetning er en jungle for mange forsyninger, og hvordan mangel-
fuld datakvalitet kan undergrave det økonomiske råderum - ikke kun for jer selv, men på tværs af branchen. 
Vi ser på konkrete greb til bedre datakvalitet, faldgruber der bør undgås, og hvor de “lavthængende frugter” 
ligger, så I får mest effekt for indsatsen.​

14.00 – 14.20: Forsyningscockpit – ét samlet overblik​
Få et unikt indblik i ledningsnettet med Forsyningscockpittet. ​Vi ser på, hvordan data om alder, risikoprofil, 
datakvalitet, benchmark og genanskaffelsesværdi samles i én løsning, der gør komplekse informationer over-
skuelige og handlingsorienterede.​

14.20 – 14.40: Forsyningscockpit – Brugercase ​
Hør en bruger fortælle, hvordan Forsyningscockpittet skaber værdi i hverdagen. Få indblik i, hvordan løsnin-
gen giver et stærkere beslutningsgrundlag og gør den daglige drift mere effektiv.​

14.40 – 14.50: Fremtidens forsyning – dialog og perspektiver​
Sammen tager vi en dialog om fremtidens behov i forsyningssektoren. Hvilke udfordringer og ønsker har I – 
og hvordan kan vi som leverandører bidrage til at skabe løsninger, der matcher morgendagens krav?​

​14.50 – 15.00: Spørgsmål og afrunding ​
Vi samler op på dagens oplæg og giver plads til spørgsmål, kommentarer og refleksioner.

LIFA Digital Brugerdage 
Dag 2 /  23. april 2026
Eftermiddag

Didde Stenholt
Head of Business 
Development

Kenneth Kallehauge
Head of Sales



Spor 1: Census
10:30 – 10:35: Velkommen v. Camilla W. Christensen 
Vi byder velkommen og sætter scenen for dagen med et overblik over programmet og dagens temaer. 
 
10:35 – 11:00: Tilbageblik og roadmap for Census i 2026 v. Allan Larsen 
Vi ser tilbage på årets vigtigste nyheder i Census og giver et indblik i den udvikling, der ligger foran os. 
Hør om nye funktioner, forbedringer, og hvad I kan forvente i den kommende periode. 
 
11:00 – 12:00: Forankring og formidling af data på tværs af forvaltningerne 
v. Jeanne Hellesø Jensen, Gladsaxe Kommune 
Gladsaxe Kommune deler deres rejse mod en mere datadrevet organisation – fra de første skridt og 
organiseringen af dataarbejdet til konkrete erfaringer, succeser og udfordringer. Få indblik i, hvad der 
driver behovet for data, og hvordan dashboards bruges aktivt i den daglige ledelse. 
 
12:00 – 12:30: Tips og tricks med afsæt i input fra kunderne v. Allan Larsen 
Vi deler konkrete tips og genveje baseret på input fra kunderne. Få inspiration til formler, visninger og 
smartere måder at arbejde med data på – direkte fra praksis.
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Spor 2: Census
13:30 – 13:50: Regnskabsdata i Census Erhverv v. Martin Rasmussen 
Arbejder I med at optimere og automatisere arbejdet med regnskabsdata i kommunen? Få inspiration 
til, hvordan regnskabsdata i Census Erhverv kan skabe bedre overblik og indsigt. 
 
13:50 – 14:10: Censusmikrofonen v. Camilla W. Christensen 
Vi åbner for dialog i plenum. Her er der plads til erfaringsudveksling, ønsker, feedback, ris og ros – og til 
at drøfte jeres behov og erfaringer med Census-produkterne. 
 
14:10 – 14:40: Census-kubens rolle i en datadrevet fremtid v. Michael David Knudsen og Mike Sø-
rensen, Hvidovre Kommune 
Hvidovre Kommune fortæller om rejsen fra demografiske spørgsmål til implementeringen af Cen-
sus-kuben som en del af en datadrevet tilgang. Oplægget suppleres med eksempler på konkrete anven-
delser i praksis. 
 
14:40 – 15:00: Konkurrence 
Vi slutter dagen af med en konkurrence i plenum – og mulighed for at vinde fede præmier.
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Spor 1: Ny i LOIS
10:30 – 10:45: Hvad er LOIS – og hvilket univers ligger omkring? v. Preben Lisby 
En introduktion til LOIS som samlet dataplatform og overblik over datamodel, kundeportal, statusside 
m.m. Fundamentet for det daglige arbejde med data. 
 
10:45 – 11:10: Arbejde med LOIS-data gennem LOIS Access 
Introduktion til en mere intuitiv og effektiv måde at arbejde med LOIS-data på. 
 
11:10 – 11:25: Brugercase  
 
11:25 – 11:40: Adresseudtræk til høringer 
Gennemgang af metoder og værktøjer til hurtigt og præcist at generere adresseudtræk til høringspro-
cesser. 
 
11:40 – 12:00: Hvad er planen – data på tværs i LOIS? v. Ole Runge Madsen 
Vi ser på visionen for data på tværs, og hvordan LOIS understøtter sammenhæng og fælles data-
grundlag.

12:00 – 12:30: Tips og tricks i LOIS – spatiale analyser v. Ismail Temur 
Konkrete funktioner og eksempler, der giver hurtig værdi og nye perspektiver på jeres data. 

​

​

​

​

Preben Lisby
Specialist

Ismail Temur​
Specialist
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Spor 2: Ny i LOIS
13:30 – 14:00: Hvilke datapakker er tilgængelige? 
(Geodatapakken, Tinglysning, CPR2LOIS, roller og rettigheder m.m.) 
Vi dykker ned i, hvordan de enkelte datapakker kan berige LOIS – set fra perspektiver i forsyning, kom-
mune og styrelse. 
 
14:00 – 14:20: Kundespecifikke views og logikker v. Preben, Ismail og Sik 
Indblik i, hvordan andre kunder arbejder med egne views og logikker for at tilpasse LOIS til deres behov – 
og hvad der skaber mest værdi i praksis. 
 
14:20 – 14:40: LOIS i GIS (QGIS-plugin, tematiseringer) 
Introduktion til anvendelse af LOIS direkte i GIS-miljøer, og hvordan tematiseringer kan styrke analysen. 
 
14:40 – 14:50: Tip en 13’er om geo- og grunddata v. Preben Lisby og Ismail Temur 
En underholdende quiz, hvor du tester din viden om geo‑ og grunddata og måske løber af sted med en 
præmie, hvis du rammer de rigtige svar.

14:50 - 15:00 Vinderne findes og præmieoverrækkelse
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